
 

 

Приказ 

03.06.2022 г                                                                         № 116/3 

О мерах по недопущению незаконных сборов  

денежных средств с   родителей (законных представителей)  

и репетиторства с воспитанниками 

 

                На основании письма Управления образованием администрации 

муниципального образования Кущевский район « О незаконных сборах 

денежных средств  образовательными учреждениями и репетиторстве», в 

целях недопущения незаконных сборов денежных средств с родителей 

(законных представителей) воспитанников МБДОУ д/с ОВ № 24   

приказываю: 

1.  Педагогическим работникам ДОУ: 

1.1.Исключить факты сбора денежных средств с родителей (законных 

представителей) воспитанников на любые мероприятия, связанные с 

материально-техническим обеспечением и оснащением образовательного 

процесса. 

1.2.  Не допускать   проведение репетиторства с воспитанниками ДОУ. 

Репетиторство может быть организовано либо юридическим лицом при 

наличии соответствующей лицензии, либо осуществляется физическим лицом 

при оформлении в установленном законом порядке разрешения на 

индивидуальную педагогическую деятельность, регистрации в налоговой 

инспекции. 

3. Работники образовательного учреждения будут привлечены к 

ответственности в установленном законом порядке в случае, если ими 

осуществлялся сбор денежных средств с родителей (законных 

представителей) или было оказано в этом содействие. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

И.о. заведующего МБДОУ д/с ОВ № 24 __________ Н.А. Фененко 
 


		2022-06-29T15:13:53+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 24
	Я являюсь автором этого документа




